ПРОТОКОЛ № 5 за 2014 год

                                                          16.04.2014 г. Обнинск

Заседания комиссии

По укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, контролю за поступлением налоговых и других обязательных платежей в  бюджет и во внебюджетные фонды, доходов от налогов и сборов в городской бюджет, прочих расчетов и задолженностей при Администрации г. Обнинска.

Присутствовали:

Члены комиссии:

Твердохлеб Ю.С – заместитель председателя комиссии, заместитель главы Администрации города по экономическому развитию; Коновалова Л.И.–начальник Управления финансов  Администрации города;  Соколова Н.Р. – начальник отдела по труду и контрольно-ревизионной работе Администрации города; Черныш Н.В.– начальник отдела экономической политики; Кузнецова Е.Г. –  ведущий специалист отдела поддержки и развития малого и среднего предпринимательства, секретарь комиссии; Дьяченко Т.М. –  начальник МИФНС № 6 по Калужской области; Куликова И.В.– начальник Управления Пенсионного фонда РФ по городу Обнинску.

Повестка заседания комиссии
1. Встреча с руководителями организаций, выплачивающих заработную плату ниже величины прожиточного минимума по Калужской области – 7 205 руб. (Сведения предоставлены МИФНС № 6 по Калужской области).

Слушали:

1. Твердохлеба Ю.С.

-О работе созданной комиссии, ее целях и задачах.

Предложено заслушать руководителей, приглашенных на заседание комиссии.
	№
	Наименование организации
	ФИО Руководителя
	Комментарий руководителя

	1
	ООО «Жар птица»
	Колышев

Александр Викторович
	Допущена ошибка в отчетности по среднесписочной численности работников.
Комиссией рекомендовано довести зарплату до среднеотраслевого уровня и представить новое штатное расписание в течение недели.

	2
	ООО «Здоровье»

	3
	ООО «РеалЗем»
	Исазаде

Илкин Назим Оглы
	Штатное расписание оформлено некорректно.
Комиссией рекомендовано довести зарплату до среднеотраслевого уровня и представить новое штатное расписание в течение недели.

	4
	ООО «Аукцион-Недвижимость»
	Смирнов

Павел Анатольевич
	В штате часть сотрудников, работает на 0,5 ставки.
Комиссией рекомендовано довести зарплату до среднеотраслевого уровня и представить новое штатное расписание в течение недели.

	5
	ООО «ВЕГА»
	Коротеев

Василий Юрьевич
	Штатное расписание оформлено некорректно. Исправленное штатное расписание будет представлено в течение недели.

	6
	ООО «Джи Би Эс Рус»
	Гончаров

Алексей Сергеевич
	Руководитель на комиссию не явился.

Переданное штатное расписание оформлено некорректно.

	7
	ООО «Лазурит»
	Селезнев

Евгений Иванович
	 С 2014 года зарплата повышена до 8000 руб.
Будет стараться довести ее до среднеотраслевого уровня.

	8
	ООО «Центр Автоматизации»

	9
	ООО «Планета-Обнинск»
	Умурзаков

Игорь Мамирбаевич
	Руководитель на комиссию не явился.

Переданное штатное расписание оформлено некорректно.

	10
	ПК «Золотая Осень»
	Конищев

Юрий Алексеевич
	Ошибка в отчетности по среднесписочной численности работников, есть совместители.

	повторно по задолженности по страховым взносам на ОПС

	11
	ООО «АНСЕР-ПРОДАКШН»
	Орлов

 Андрей Вячеславович
	Руководитель на комиссию не явился. Начал погашать задолженность согласно графику.

Решили:

1. Пригласить повторно руководителей организаций ООО «Джи Би Эс Рус» и ООО «Планета-Обнинск».

2. Продолжить работу по списку МИФНС № 6 по Калужской области по работодателям, выплачивающим заработную плату ниже величины прожиточного минимума по Калужской области.
Заместитель председателя комиссии                                                               Твердохлеб Ю.С.

Секретарь комиссии                                                                                               Кузнецова Е.Г.

т. 6-28-11